2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

无

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -457,533.79

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
36,842,394.20

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

湖北宜化化工股份有限公司 2012 年半年度报告全文

4

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

170,184.36

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 5,352,761.36

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 263,063.73

所得税影响额 -9,501,918.58

合计 32,668,951.28 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

无

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 285,434 0.05% 84,300,000  36,609,321 13,451 120,922,772 121,208,206 13.5%

1、国家持股

2、国有法人持股   16,600,000  7,183,484  23,783,484 23,783,484 2.65%

3、其他内资持股 285,434 0.05% 67,700,000  29,425,837 13,451 97,139,288 97,424,722 10.85%

其中：境内法人持股 25,486  67,700,000  29,307,527  97,007,527 97,033,013 10.81%

境内自然人持股 259,948   118,310 13,451 131,761 391,709 0.04%

湖北宜化化工股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 542,092,618 99.95%   234,579,339 -13,451 234,565,888 776,658,506 86.5%

1、人民币普通股 542,092,618 99.95%   234,579,339 -13,451 234,565,888 776,658,506 86.5%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 542,378,052  100% 84,300,000  271,188,660  355,488,660 897,866,712 100%

股份变动的批准情况（如适用）

1、2011 年 12 月 5 日，根据公司 2010 年第二次临时股东大会决议及中国证券监督管理委员会证监许可[2011]1099 号文

《关于核准湖北宜化化工股份有限公司非公开发行股票的批复》，公司非公开发行股票 8,430 万股；

2、2012 年 5 月 31 日，根据公司 2011 年度股东大会审议通过，以总股本 62667.8052 万股为基数，以资本公积金向全体

股东每 10 股转增 4.3274 股，变更后的总股本增至 89786.6712 万股。

股份变动的过户情况

不涉及股份过户情况。

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

2012年5月30日，公司实行资本公积金转增股本方案，总股本增至897，866，712股。本报告期末，公司摊薄每股收益0.528

元，每股净资产为6.37元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

西安长科投资管

理有限合作企业
0  22,923,840 22,923,840

首发后机构类限

售股
20130120

北京盛世美林股

权投资中心